



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



PREÇOS DE REFERÊNCIA

Considerando os dispostos no **art. 23 da lei nº 14.133/2021**, foi feito pesquisas de preços em **empresas do ramo pertinente ao objeto mencionado**, para constatar que proposta apresentada esta compatível com os valores praticados no mercado, e ficou comprovado que a proposta para as aquisições é bem vantajosa para administração. Conforme segue planilha em anexos de cotações.

ITEM	Descrição	QUANT	UND	V. UNT	V.TOTAL
1	ALFINETE COM CABEÇA DE PLÁSTICO REDONDAS MULTICOLORIDAS . CAIXA COM 50 UNIDADES	15	CX	R\$ 5,93	R\$ 88,95
2	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO COR AZUL	20	UN	R\$ 11,47	R\$ 229,33
3	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO COR PRETA	20	UN	R\$ 11,39	R\$ 227,80
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO , PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE	500	UN	R\$ 26,33	R\$ 13.166,67
5	APONTADOR CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO , COM DEPÓSITO QUE EVITA SUJEIRA	500	UN	R\$ 3,32	R\$ 1.661,67
6	BARBANTE CRU Nº 08 1 KG	10	UN	R\$ 28,58	R\$ 285,83
7	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, TAMANHO 50 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES	30	PCT	R\$ 30,54	R\$ 916,30
8	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, TAMANHO 200 MM. PACOTE COM 3 UNIDADES	200	PCT	R\$ 56,53	R\$ 11.306,00
9	BORRACHA BRANCA , NÃO TÓXICA , TAMANHO 40. CAIXA COM 40 UNIDADES	50	CX	R\$ 36,66	R\$ 1.833,17
10	BLOCO PARA BINGO 4X1, CONTENDO 100 FOLHAS	50	UN	R\$ 6,07	R\$ 303,33
11	CORRETIVO ESCOLAR BASE DÁGUA 18 ML	60	UN	R\$ 4,67	R\$ 280,40
12	CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS COM TAMPA, CORES VARIADAS . CAPACIDADE 50 LITROS	100	UN	R\$ 115,58	R\$ 11.558,33
13	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS	1500	UN	R\$ 16,29	R\$ 24.435,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA , CORES VIVAS. PONTA FINA, COM 12 UNIDADES	40	CX	R\$ 13,11	R\$ 524,27
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS , CAPA DURA. 200 FOLHAS	200	UN	R\$ 26,11	R\$ 5.222,67
16	BALÃO Nº 6.5, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS (SIMILAR SÃO ROQUE)	100	PCT	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



17	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CX	R\$ 70,97	R\$ 3.548,33
18	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CX	R\$ 70,97	R\$ 3.548,33
19	CANETA ESFEROGRÁFICA DE BICO MÉDIO. COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	UN	R\$ 70,97	R\$ 3.548,33
20	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, 12 DIGITOS, PILHA PALITO	40	UN	R\$ 91,51	R\$ 3.660,40
21	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2. CAIXA COM 100 UNIDADES	30	CX	R\$ 5,72	R\$ 171,50
22	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4. CAIXA COM 50 UNIDADES	30	CX	R\$ 4,91	R\$ 147,20
23	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6. CAIXA COM 50 UNIDADES	30	CX	R\$ 8,45	R\$ 253,40
24	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8. CAIXA COM 25 UNIDADES	30	CX	R\$ 9,00	R\$ 269,90
25	COLA BRANCA PARA PAPEL 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	30	CX	R\$ 66,87	R\$ 2.006,00
26	COLA BRANCA PARA PAPEL 1 KG	200	UN	R\$ 19,07	R\$ 3.813,33
27	COLA PARA E.V.A . E ISOPOR 90 GR	500	UN	R\$ 6,09	R\$ 3.046,67
28	ENVELOPE OFICIO 114X229	500	UN	R\$ 0,66	R\$ 328,33
29	ESTILETE CORPO LARGO 18MM	500	UN	R\$ 3,82	R\$ 1.908,33
30	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA NIQUELADA	50	UN	R\$ 4,54	R\$ 226,83
31	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M	300	UN	R\$ 21,63	R\$ 6.490,00
32	FITA CREPE 19MMX50M	300	UN	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
33	FITA ADESIVA CRISTAL (TRANSPARENTE) 50MMX50M	300	UN	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
34	GIZ DE CERA COM 12 CORES	150	CX	R\$ 4,54	R\$ 681,00
35	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA , GRAMPREIA ATÉ 50 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6 E 24/6, NA COR PRETA	50	UN	R\$ 74,60	R\$ 3.730,00
36	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	20	CX	R\$ 8,30	R\$ 166,00
37	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO BRANCO 80MM PARA 600 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PCT	R\$ 35,23	R\$ 704,67
38	LÁPIS PRETO CILINDRO Nº 2. CAIXA COM 144 UNIDADES	50	CX	R\$ 121,56	R\$ 6.077,83
39	LÁPIS DE COR COM 12 CORES. COES FORTE E VIBRANTES	200	CX	R\$ 11,93	R\$ 2.386,00
40	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	50	UN	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00
41	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	50	UN	R\$ 13,92	R\$ 695,83



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



42	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 50 FOLHAS 154MMX216MM	30	UN	R\$ 18,09	R\$ 542,60
43	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE , CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	30	CX	R\$ 12,91	R\$ 387,40
44	MASSA DE MODELAR 12 CORES , CORES VIVAS A BASE DE AMIDO	30	CX	R\$ 14,39	R\$ 431,60
45	CARTOLINA CORES VARIADAS, FORMATO 50X66CM. PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES E QUANTIDADE IGUALMENTE DIVIDIDAS : AMARELA, AZUL, BRANCA E VERDE	1000	UN	R\$ 120,81	R\$ 120.806,67
46	PAPEL VERGÊ 210X297, NAS CORES BRANCA E CREME, PACOTE COM 50 FOLHAS	80	PCT	R\$ 34,64	R\$ 2.771,47
47	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 (FINO) COMPRIMENTO TOTAL 2,4 CM, CAIXA COM 680 UNIDADES	100	CX	R\$ 7,59	R\$ 759,33
48	BANDEJA PARA DOCUMENTOS(CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) COM 2 DIVISÕES (DOIS ANDARES), EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO	30	UN	R\$ 40,46	R\$ 1.213,80
49	BANDEJA PARA DOCUMENTOS(CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) COM 3 DIVISÕES (TRÊS ANDARES), EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO	30	UN	R\$ 51,47	R\$ 1.544,20
50	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA	500	UN	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
51	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE , TAMANHO A4 21X297MM	1500	UN	R\$ 0,60	R\$ 895,00
52	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO FINA 07MMX33. PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UN	R\$ 19,29	R\$ 1.929,33
53	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO 12MMX33	500	UN	R\$ 0,53	R\$ 266,67
54	ESPIRAL EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO 17MMX33	500	UN	R\$ 1,34	R\$ 668,33
55	ENVELOPE SACO (AMARELO) A4, TAMANHO 229X324	1000	UN	R\$ 0,69	R\$ 690,00
56	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA , GRAMPREIA ATÉ 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6 E 24/6, NA COR PRETA	30	UN	R\$ 72,77	R\$ 2.183,20
57	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	50	CX	R\$ 35,48	R\$ 1.774,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



58	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	100	CX	R\$ 87,48	R\$ 8.747,67
59	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CX	R\$ 8,70	R\$ 435,00
60	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 10 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PCT	R\$ 59,43	R\$ 5.943,00
61	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 20 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PCT	R\$ 107,90	R\$ 10.789,67
62	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 25MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PCT	R\$ 149,26	R\$ 14.926,33
63	FOLHA ISOPOR BRANCA, ESPESSURA 30 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PCT	R\$ 182,26	R\$ 18.226,33
64	PAPEL CONTACT COM 45 CM DE LARGURA. ROLO DE 25 MT	20	UN	R\$ 84,72	R\$ 1.694,47
65	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, A PROVA DÁGUA COM 20 FOLHAS	100	PCT	R\$ 21,13	R\$ 2.113,00
66	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	200	UN	R\$ 2,14	R\$ 428,00
67	PAPEL CARTÃO COM 20 FOLHAS, CORES VARIADAS	300	UN	R\$ 59,47	R\$ 17.841,00
68	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE CORES VARIADAS	300	UN	R\$ 2,13	R\$ 639,00
69	PAPEL CONTRÁCTIL COLORIDO, ROLO 25MT X 45CM	50	UN	R\$ 118,22	R\$ 5.911,17
70	PAPEL PARDO 60X200	20	RL	R\$ 170,61	R\$ 3.412,20
71	PAPEL KRAFT NATURAL 60X150	20	UN	R\$ 148,06	R\$ 2.961,13
72	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS	200	UN	R\$ 14,28	R\$ 2.856,67
73	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	200	UN	R\$ 3,13	R\$ 626,67
74	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS 0,48X2,0M	100	UN	R\$ 1,99	R\$ 199,00
75	PAPEL CELOFONE 40X60CM, CORES VARIADAS	1000	FOLHAS	R\$ 1,48	R\$ 1.476,67
76	PAPEL COLORSET 40X60 CM, CORES VARIADAS	1000	FOLHAS	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
77	PAPEL LAMINADO 60X45CM, CORES VARIADAS	100	FOLHAS	R\$ 1,42	R\$ 142,33
78	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS	200	PCT	R\$ 8,00	R\$ 1.599,33
79	PAPEL SEDA, TAMANHO: 48X70CM, CORES SORTIDAS	300	UN	R\$ 1,25	R\$ 374,00
80	PAPEL A4 , COR BRANCO, COM 500 FOLHAS , CAIXA COM 10 RESMAS	200	CX	R\$ 305,73	R\$ 61.146,00
81	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO, TRANSPARENTE 20MM	300	UN	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
82	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO, TRANSPARENTE 50MM	300	UN	R\$ 5,65	R\$ 1.694,00
83	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS	200	UN	R\$ 21,65	R\$ 4.330,67



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



84	PASTA ARQUIVO MORTO , DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 250X130X350MM	300	UN	R\$ 6,89	R\$ 2.066,00
85	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO. PACOTE COM 10 UNIDADES	50	PCT	R\$ 8,97	R\$ 448,33
86	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES: 34,5X28,5X7,3	1000	UN	R\$ 13,67	R\$ 13.666,67
87	PASTA PROCESSO AMARELA 32X46 CM	1000	UN	R\$ 1,61	R\$ 1.606,67
88	PASTA SANFONADA , COM 12 DIVISÕES. TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM 0,50MM DE ESPESSURA	150	UN	R\$ 24,40	R\$ 3.659,50
89	PASTA SANFONADA , COM 31 DIVISÕES. TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM 0,70MM DE ESPESSURA	100	UN	R\$ 52,91	R\$ 5.291,33
90	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	100	UN	R\$ 137,49	R\$ 13.749,00
91	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO COM RÉGUA E TRAVA, DEPOSITO DE RESÍDUO E BASE ANTE DESLIZANTE. PERFURA ATÉ 30 FOLHAS	20	UN	R\$ 42,78	R\$ 855,53
92	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE COM RÉGUA E TRAVA, DEPOSITO DE RESÍDUO E BASE ANTE DESLIZANTE. PERFURA ATÉ 60 FOLHAS	20	UN	R\$ 66,27	R\$ 1.325,47
93	PILHA ALCALINA AA, PILHA COMUM PEQUENA. PACOTE COM 2 UNIDADES	100	UN	R\$ 3,43	R\$ 342,67
94	PILHA ALCALINA AAA. PACOTE COM 2 UNIDADES	100	UN	R\$ 9,62	R\$ 961,67
95	PINCEL DE PELO Nº 10, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	50	UN	R\$ 4,31	R\$ 215,50
96	PINCEL DE PELO Nº 14, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	50	UN	R\$ 5,44	R\$ 271,83
97	PINCEL DE PELO Nº 02, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	50	UN	R\$ 2,64	R\$ 131,83
98	PINCEL DE PELO Nº 08, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	50	UN	R\$ 4,19	R\$ 209,50
99	PINCEL DE PELO Nº 20, CERDA NATURAL, FORMATO CHATO, CABO LONGO DE POLIPROPILENO	50	UN	R\$ 3,91	R\$ 195,33
100	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, BIVOLT, COM BICO PROTECTOR ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE DE APOIO DE METAL , USA BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	25	UN	R\$ 15,34	R\$ 383,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



101	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTECTOR ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE DE APOIO DE METAL, USA BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO .	25	UN	R\$ 54,66	R\$ 1.366,58
102	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES 200X120CM	50	UN	R\$ 337,18	R\$ 16.858,83
103	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES 300X120CM	10	UN	R\$ 596,21	R\$ 5.962,07
104	QUADRO MURAL COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 120X90CM	20	UN	R\$ 157,22	R\$ 3.144,33
105	PRANCHETA OFICIO, CRISTAL, BASE EM POLIESTIRENO.	50	UN	R\$ 17,19	R\$ 859,67
106	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	200	UN	R\$ 2,20	R\$ 440,00
107	RÉGUA ACRÍLICA 50 CM	100	UN	R\$ 4,30	R\$ 429,67
108	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO 21 CM	200	UN	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00
109	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, COM 20 UNIDADES	30	CX	R\$ 46,86	R\$ 1.405,90
110	TESOURA DE PICOTAR, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 20,5 CM	30	UN	R\$ 35,10	R\$ 1.053,10
111	TINTA GUACHE 250 ML, CORES DIVERSAS	600	UN	R\$ 6,36	R\$ 3.818,00
112	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA E AZUL 40 ML	30	UN	R\$ 6,55	R\$ 196,60
113	TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS, 500 ML	50	UN	R\$ 145,95	R\$ 7.297,50
114	TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, 500 ML	100	UN	R\$ 59,13	R\$ 5.913,33
115	PLACA DE E.V.A. LISO , 40X60, ESPESSURA 2MM, CORES VIVAS E VARIADAS	3000	UN	R\$ 3,26	R\$ 9.790,00
116	E.V.A. COM GLITER 40X48, CORES VARIADAS	2000	UN	R\$ 6,28	R\$ 12.566,67
117	TNT CORES LISAS, 1,40X50M, DIVERSAS CORES	100	ROLO	R\$ 81,38	R\$ 8.138,00
118	BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO 7MM. PACOTE COM 1 KG	50	PCT	R\$ 76,25	R\$ 3.812,33
119	BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO 11MM. PACOTE COM 1 KG	100	PCT	R\$ 109,65	R\$ 10.965,00
120	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTECTOR ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE DE APOIO DE METAL, USA BASTÃO DE COLA QUENTE FINO .	50	UN	R\$ 41,77	R\$ 2.088,67
121	POST IT . PACOTE DE BLOCO DE 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS CASA, 38X50MM	100	PCT	R\$ 5,47	R\$ 547,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



122	BALÃO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS (SIMILAR SÃO ROQUE)	100	PCT	R\$ 11,55	R\$ 1.155,33
123	BALÃO Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS (SIMILAR SÃO ROQUE)	100	PCT	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
124	BOLA DE FUTSAL ADULTO, COM 32 GOMOS, TAMANHO 61-64, PESO 410-440 GRAMAS	100	UN	R\$ 235,30	R\$ 23.530,00
125	BOLA DE VOLEI, PROFISSIONAL, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO 26 A 28 GRAMAS	100	UN	R\$ 129,95	R\$ 12.995,00
126	BOLA PARA JOGO DE QUEIMADA Nº 4, PESO 75-80 GRAMAS, DIÂMETRO 68-70 CM, CIRCUNFERÊNCIA 21-22 CM	100	UN	R\$ 46,13	R\$ 4.613,33
127	BOMBA PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO: INFLA NOS DOIS SENTIDOS AO EMPURRAR E PUXAR	100	UN	R\$ 66,25	R\$ 6.624,67
128	CONE RÍGIDO DE POLIETILENO PARA EDUCAÇÃO FÍSICA 24 CM	300	UN	R\$ 11,65	R\$ 3.494,00
129	CORDA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA, UNISSEX PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COM 2,70 METROS (INDIVIDUAL) E MANOPLA DE PLÁSTICO	200	UN	R\$ 20,95	R\$ 4.190,67
130	JOGO DE DAMA COM ESTOJO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, MEDINDO 30X30, 24 PEÇAS DE PLÁSTICO	200	UN	R\$ 109,97	R\$ 21.993,33
131	JOGO DE DOMINÓ EM PLÁSTICO, COM 28 PEÇAS E ESTOJO	100	UN	R\$ 35,00	R\$ 3.499,67
132	JOGO DE BARALHO COM ESTOJO COM 54 CARTAS	100	UN	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
133	KIT PING PONG, COMPOSTO POR 2 RAQUETES EMBORRACHADA , 3 BOLAS, REDE E SUPORTE PARA REDE	100	KIT	R\$ 159,32	R\$ 15.932,00
134	PETECA PROFISSIONAL	20	UN	R\$ 42,00	R\$ 839,93
135	PRATO DEMARCATÓRIO, DIÂMETRO DE BASE 19 CM, COM ALTURA 5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	200	UN	R\$ 45,83	R\$ 9.166,67
136	REDE DE NYLON, OFICIAL PARA VOLEI, 9,5MX1M	50	UN	R\$ 233,44	R\$ 11.671,83
TOTAL					R\$ 711.600,87

Feito a pesquisa ficou constatado que os valores ofertados estão dentro do praticado no estado do Tocantins para a presente aquisição, ficando assim escolhido como preço de referência os valores unitários da tabela acima.

PIUM, 25 de Março de 2025.



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
“Povo Forte, União que move!”



ELIANE ARAUJO DO M. PALMA SILVA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO